

## Communiqué de Presse

Pessac, le 21 novembre 2014

### Reprise de l'activité au troisième trimestre : +5,5%

| en K€   | 2014            | 2013            | Variation      |
|---|-----------------|-----------------|----------------|
| <b>Chiffre d'affaires 1<sup>er</sup> semestre</b> | <b>5 938,30</b> | <b>6 801,30</b> | <b>-12,70%</b> |
| <i>dont i2S Vision</i>                            | <i>3 632,70</i> | <i>4 279,20</i> | <i>-15,10%</i> |
| <i>dont i2S DigiBook</i>                          | <i>2 296,80</i> | <i>2 448,90</i> | <i>-6,20%</i>  |
| <b>Chiffre d'affaires 3<sup>e</sup> trimestre</b> | <b>3 072,90</b> | <b>2 913,70</b> | <b>5,50%</b>   |
| <i>dont i2S Vision</i>                            | <i>1 631,20</i> | <i>1 655,70</i> | <i>-1,50%</i>  |
| <i>dont i2S DigiBook</i>                          | <i>1 443,50</i> | <i>1 310,20</i> | <i>10,20%</i>  |
| <b>Total chiffre d'affaires 9 mois</b>            | <b>9 011,20</b> | <b>9 715,00</b> | <b>-7,20%</b>  |
| <i>dont i2S Vision</i>                            | <i>5 263,90</i> | <i>5 934,90</i> | <i>-11,30%</i> |
| <i>dont i2S DigiBook</i>                          | <i>3 740,30</i> | <i>3 759,10</i> | <i>-0,50%</i>  |

Après un premier semestre en repli de 12,7%, le chiffre d'affaires du troisième trimestre affiche une hausse de 5,5% à près de 3,1 M€. Ce redressement de l'activité permet de limiter la baisse du chiffre d'affaires des neuf premiers mois de l'exercice à 7,2%.

#### Croissance de 10,2% sur le pôle DigiBook

La hausse du troisième trimestre a été portée par une reprise encourageante des ventes enregistrée sur le pôle DigiBook, spécialisé dans les scanners et les solutions de numérisation de documents reliés et archives. Sur la période, le chiffre d'affaires dégagé par cette activité ressort à plus de 1,4 M€, en croissance de 10,2%. En cumul sur les neuf premiers mois, le chiffre d'affaires du pôle est stable à 3,7 M€, représentant 41,5% du chiffre d'affaires total de la période.

#### Activité en amélioration sur le pôle Vision

Sur le pôle Vision, spécialisé dans la distribution et le développement en France de solutions innovantes de vision industrielle, l'activité s'est améliorée sur le troisième trimestre avec un chiffre d'affaires de 1,6 M€, en repli limité de 1,5%. En cumul sur les neuf premiers mois, le chiffre d'affaires du pôle, qui représente 58,4% du chiffre d'affaires total d'i2s, reste en repli

de 11,3% à près de 5,3 M€ sous l'effet conjugué du recul des deux activités de distribution et OEM.

### **Des perspectives un peu plus favorables**

Le chiffre d'affaires global d'**i2s** à fin 2014 devrait se situer en légère baisse par rapport à 2013 en raison du ralentissement significatif de l'activité distribution du pôle Vision impactée par la situation économique en France. Les autres activités devraient se maintenir à un niveau équivalent par rapport à 2013.

En termes d'activité, dans le pôle **i2s-Vision**, la société se développe sur les secteurs du biomédical, de la santé, des transports et de l'industrie pour l'activité OEM et continue d'étendre la gamme de produits distribués sur les caméras haut de gamme pour la partie distribution.

Dans le Pôle **i2s-DigiBook**, la société focalise ses efforts sur la fourniture de solutions complètes de numérisation de documents patrimoniaux et sur la sortie de nouvelles fonctionnalités dans les scanners.

Cette dynamique commerciale renforcée, associée à la maîtrise des charges opérationnelles, et au bénéfice d'une organisation interne renouvelée, devraient permettre, malgré la prudence imposée par les conditions de marché, de renouer dès 2015 avec la croissance et la rentabilité.

### **A propos d'i2s :**

**i2s - Innovative Imaging Solutions - est un spécialiste de la vision numérique, qu'elle décline dans deux divisions : i2s-Vision pour la vision industrielle et i2s-DigiBook pour la numérisation documentaire.**

**i2s -Vision est depuis 1980 un acteur européen pour les systèmes d'acquisition et de traitement d'images, présent sur les marchés des équipements biomédicaux et des équipements de contrôle et mesure industriels, demandant une haute technicité et une grande qualité.**

**i2s -DigiBook, lancée en 1995 est devenue l'un des leaders internationaux sur le marché des scanners de documents reliés et des solutions pour la valorisation de fonds documentaires ou patrimoniaux.**

**La Société i2s est coté sur Alternext depuis le 24 octobre 2007 (ISIN : FR 0005854700 / Mnémo : ALI2S).www.i2s-corp.com.**

**Prochain rendez-vous  
Chiffre d'affaires annuel 2014 : le 27 février 2015 (après Bourse)**

|                 |
|-----------------|
| <b>Contacts</b> |
|-----------------|

**i2s : Alain RICROS – Président Directeur Général**  
**ACTIFIN : Stéphane RUIZ / Ghislaine GASPARETTO Tel : 01 56 88 11 11**  
**E-mail : sruiz@actifin.fr / ggasparetto@actifin.fr**